
謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、「糖尿病サステイナブルセミナー」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、何卒本セミナーへご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

糖尿病サステイナブルセミナー
のご案内

2023年2月14日(火) 19:20～20:30

Web配信セミナー

日 時

場 所

主催: MSD株式会社

① web(受信）会場では、講演・質疑ともにLive配信いたします。
受信場所のインターネット環境により、 音声映像に乱れが生じる場合がございますのでご了承ください。

② 当日はお弁当をご用意しております。つきましては、先生の所属するご施設の院内規定等をご確認
いただき、必要な手続き等がありましたらお取りくださいます様お願い申し上げます。

③ 本会におきましては旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。

Lecture 1 （19:30～20:00）

製品紹介（19:20～19:30） リベルサス錠など MSD株式会社

演 者 慶應義塾大学医学部 予防医療センター 助教 佐々木 裕伸 先生

Lecture 2 （20:00～20:30）

演 者 さいしょ糖尿病クリニック 院⾧
慶應義塾大学医学部 腎臓内分泌代謝内科 非常勤講師

税所 芳史 先生

『 β細胞保護を主眼とする2型糖尿病治療実現に向けて

ヒトβ細胞量調節因子を再考する 』

『 膵β細胞保護を目指した糖尿病治療:当院での取り組み 』

座 ⾧ さいしょ糖尿病クリニック 院⾧
慶應義塾大学医学部 腎臓内分泌代謝内科 非常勤講師

税所 芳史 先生


